РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2015 год                                 х.Авилов                                             № 27

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)

по реализации концепции очистки территорий

Авиловского сельского поселения от отходов
производства и потребления на 2015 – 2019 годы.

       В соответствии с Федеральными законами   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановления Правительства РФ от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по реализации концепции очистки территорий Авиловского сельского поселения от отходов

производства и потребления на 2015 – 2019 годы.

  2.Контроль
 за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Авиловского
сельского поселения                                                                 О.А. Кондратенко

Проект подготовил:
Специалист муниципального хозяйства                       Т.В.Рябышенкова
Согласовано:

Специалист по правовой и кадровой работе                 М.В.Ромашова
  Приложение

                                                                           к постановлению администрации
                Авиловского сельского поселения

от «16»марта № 27
 ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по реализации концепции очистки территорий Авиловского сельского поселения от отходов

производства и потребления на 2015 – 2019 годы.

	№ п/п
	Мероприятие
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Совершенствование санитарной очистки территории поселения

	1.1
	Актуализация муниципальной программы «Благоустройство территории Авиловского сельского поселения»
	Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	Администрация поселения
	1 полугодие 2015

	2. Снижение и предотвращение загрязнения окружающей среды при образовании и размещении

отходов производства и потребления

	2.1
	Организация сбора и вывоза ТБО специализированной организацией

на санкционированный полигон
	Снижения негативного воздействия на окружающую среду,
предотвращение загрязнений территорий поселения
	Администрация поселения
	Постоянно

	2.2
	Выявление несанкционированных мест размещения отходов производства и потребления

	 Администрация поселения
	Постоянно

	2.3
	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов производства и потребления

	Администрация поселения
	Постоянно

	2.4
	Упорядочивание мест временного хранения ТБО

	Администрация поселения
	Постоянно

	3. Сокращение количества утилизируемых отходов на полигоне и вовлечение их в хозяйственный оборот

	3.1
	Организация сбора ртутьсодержащих отходов на территории поселения с последующей передачей специализированным организациям для утилизации
	Снижения негативного воздействия на окружающую среду,

предотвращение загрязнения территорий поселения  и окружающей среды отходами 1 класса опасности и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	Администрация поселения

	Постоянно